
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
Панчево, Трг краља Петра I бр. 2-4
Бр. XI-13-404-104/2018
Датум: 14.06.2018. године

ПРЕДМЕТ:  Додатно појашњење 3  у вези  отвореног поступка јавне набавке  -  Набавка услуге
одржавања хигијене зграде Бр. XI-13-404-104/2018.

Наручилац је дана 11.06.2018. године, путем електронске поште примио захтев за додатним
појашњењем везано за јавну набавку –  Набавка услуге одржавања хигијене зграде Бр. XI-13-404-
104/2018, које гласи:

„ 1. На страни 12/44 конкурсне документације наведено је између осталог, да се као доказ 
кадровског капацитета доставља и Извод из електронске базе података Пореске управе за месец 
који претходи месецу објављивања позива за подношење понуда са стањем на дан издавања 
извода из електронске базе података Пореске управе (Е-порези) које треба да буде 0,00 РДС 
(задужење по БОП*-у). 
На који начин овај услов испуњавају понуђачи који имају ангажован захтеван број радника у складу 
са свим прописима и захтевима наручиоца, али који нису имали исплате за месец који претходи 
месецу објављивања (април), будући да су ангажовани од почетка маја, тј. да ли се као доказ да су
плаћени порези и доприноси за запослене може доставити последњи извод из електронске базе 
података (за месец мај)? 

2. На страни 12/44 као доказ техничког капацитета за возило које понуђач користи по основу 
уговора о закупу, наручилац захтева очитани примерак саобраћајне дозволе и уговор о зајму или 
закупу са доказом о власништву закуподавца- зајмодавца и копијом саобраћајне дозволе на име 
закуподавца – зајмодавца са исписом из читача саобраћајне дозволе или уговор о лизингу са 
саобраћајном дозволом и исписом из читача саобраћајне дозволе.
На коју врсту доказа о власништву закуподавца наручилац мисли, будући да се из саобраћајне 
дозволе може видети да је у возило у власништву закуподавца, а такође се као доказ капацитета 
доставља и пописна листа закуподавца из које се јасно може закључити којом врстом опреме 
закуподавца располаже?“ 

Наручилац, у складу чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама,  даје следећи одговор:

1. За раднике – лица , ангажована од маја месеца, могуће је доставити извод из електронске базе
података за плаћене порезе и доприносе за месец мај. 

2. Доказ о власништву закуподвца је пописна листа закуподавца на дан 31.12.2017., а ако је возило
прибављено након овог датума доставља се копија плаћене фактуре закуподавца. 

Комисија по решењу:  XI-13-404-104/2018

Владимир Крстић, стручно лице, члан              

Слободан Илић, стручно лице, члан            

Марија Крстић, службеник за јавне набавке, члан           


